Ленинградская область

Лужский муниципальный район

совет депутатов Лужского муниципального района

третьего созыва
РЕШЕНИЕ
от 25 февраля 2015 года № 52
О порядке формирования и
использования бюджетных

ассигнований дорожного фонда

Лужского муниципального района

Ленинградской области

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 4 решения совета депутатов Лужского муниципального района Ленинградской области от 25.02.2015 года 2015 года N 51 "О дорожном фонде Лужского муниципального района Ленинградской области" совет депутатов Лужского муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Лужского муниципального района Ленинградской области.

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  главу администрации Лужского муниципального района Малащенко О.М.
Глава Лужского муниципального района,
исполняющий полномочия

председателя совета депутатов
             А.В. Иванов

УТВЕРЖДЕН

Решением совета депутатов

Лужского муниципального района
Ленинградской области

от 25.02.2015 года  N 52
(приложение)

ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

ДОРОЖНОГО ФОНДА ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Лужского муниципального района Ленинградской области (далее - дорожный фонд).

2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением о бюджете Лужского муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год и на плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Лужского муниципального района Ленинградской области от источников, установленных статьей 2 решения совета депутатов от 25.02.2015 года            N 51 "О дорожном фонде Лужского муниципального района Ленинградской области".

3. Формирование бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в установленном порядке в соответствии с планом-графиком разработки проекта бюджета Лужского муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год и на плановый период.

4. Главные распорядители средств дорожного фонда устанавливаются ведомственной структурой расходов бюджета Лужского муниципального района Ленинградской области на соответствующий финансовый год.

5. Перечисление безвозмездных поступлений от физического или юридического лица на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в Лужском муниципальном районе Ленинградской области осуществляется после заключения договора пожертвования между указанным физическим или юридическим лицом с одной стороны и администрацией Лужского муниципального района с другой стороны.

Указанные безвозмездные поступления от физических и юридических лиц направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в установленном порядке после подтверждения поступления указанных средств в доход бюджета Лужского муниципального района.

7. Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Лужского муниципального района, нормативными правовыми актами Ленинградской области, Лужского муниципального района в сфере дорожного хозяйства, включая муниципальные программы, по следующим направлениям и видам дорожной деятельности:

капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Лужского муниципального района и искусственных сооружений на них (включая проектирование соответствующих работ и проведение необходимых государственных экспертиз);

строительство и реконструкция автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Лужского муниципального района и искусственных сооружений на них, включая разработку документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории строительства;
выполнение научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ;

обустройство автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Лужского муниципального района в целях повышения безопасности дорожного движения в т.ч. приобретение, ремонт и установку дорожных знаков;

диагностика, обследование и паспортизация автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Лужского муниципального района и искусственных сооружений на них;

землеустроительные и кадастровые работы, в том числе связанные с оформлением права собственности на земельные участки, занятые автомобильными дорогами местного значения вне границ населенных пунктов в границах Лужского муниципального района.
8. Главные распорядители средств дорожного фонда ежеквартально до 10-го числа месяца, следующего за отчетным, направляют в комитет финансов Лужского муниципального района Ленинградской области отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда.

Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда в составе годового отчета об исполнении бюджета Лужского муниципального района не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, представляется в Совет депутатов Лужского муниципального района.

9. Контроль за целевым и эффективным использованием средств дорожного фонда осуществляется в соответствии с действующим законодательством.